ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ
Об, ОЬ Z£>/<f № '/O '/

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики
Свердловской области от 29.10.2014 № 664 «Об обеспечении бесплатного

доступа к информации о поставщиках социальных услуг, предоставляемых
ими социальных услугах, видах социальных услуг, сроках, порядке и об
условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги, в том числе через
средства массовой информации, включая размещение информации на

официальных сайтах в сети «Интернет»

В соответствии с пунктом 15 статьи 8, статьей 13 Федерального закона
от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан
в Российской Федерации», с пунктом 3 статьи 6 Закона Свердловской области
от 3 декабря 2014 года № 108-03 «О социальном обслуживании граждан
в Свердловской области», постановлением Правительства Российской Федерации
от 24.11.2014 № 1239 «Об утверждении правил размещения и обновления
информации о поставщике социальных услуг на официальном сайте поставщика
социальных услуг в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации
от 18.09.2014 № 651н «Об утверждении порядка осуществления мониторинга
социального обслуживания граждан в субъектах Российской Федерации, а также
форм документов, необходимых для осуществления такого мониторинга»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской
области от 29.10.2014 № 664 «Об обеспечении бесплатного доступа к информации
о поставщиках социальных услуг, предоставляемых ими социальных услугах,
видах социальных услуг, сроках, порядке и об условиях их предоставления,
о тарифах на эти услуги, в том числе через средства массовой информации,
включая размещение информации на официальных сайтах в сети «Интернет»
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2014, 17 ноября, № 2930) (далее -  приказ Министерства
социальной политики Свердловской области от 29.10.2014 № 664) следующие
изменения:

1) дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1. Отделу стратегического развития и информационного обеспечения

Министерства социальной политики Свердловской области обеспечить проведение

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 4000 экз., заказ № 5694. 11.2017

http://www.pravo.gov66.ru

о

мониторинга информационной открытости поставщиков социальных услуг 1 раз
в полугодие (до 1 февраля и до 1 августа).»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого

заместителя Министра социальной политики Свердловской области
Д.Р. Медведскую.».

2. Внести в Порядок обеспечения бесплатного доступа к информации
о поставщиках социальных услуг, предоставляемых ими социальных услугах,
видах социальных услуг, сроках, порядке и об условиях их предоставления,
о тарифах на эти услуги, в том числе через средства массовой информации,
включая размещение информации на официальных сайтах в сети «Интернет»,
утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской
области от 29.10.2014 № 664, следующие изменения:

1) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Поставщики социальных услуг размещают и обновляют информацию на

официальном сайте поставщика социальных услуг в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с Правилами размещения
и обновления информации о поставщике социальных услуг на официальном сайте
поставщика социальных услуг в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 24.11.2014 № 1239 «Об утверждении правил размещения
и обновления информации о поставщике социальных услуг на официальном сайте
поставщика социальных услуг в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».»;

2) пункт 8 признать утратившим силу.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

\

http://www.pravo.gov66.ru

		2018-04-06T17:36:42+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"